

Zutaten und Allergenliste *Milcheis*



Banane

Banane, Frische Milch, Zucker, Emulgator

Kokosnuss

Kokosnus raspeln, Frische Milch, Zucker, Emulgator

Nuss-Nugat

Frache Milch, frache Sahne, gezuckerte Kondensmilch, Zucker, Traubenzucker, Haselnüsse, fettarmer Kakao, geröstete Piemonteser Haselnüsse, Gummi arabicum

Cheesecake mit gesalzenem Butterkaramell

Frache Milch, frache Sahne, gezuckerte Kondensmilch, Zucker, Traubenzucker, Milcheiweiß, saure Sahne, Karamell, Haselnüsse, Salz, Guarkernmehl

Cookies & Cream

Frache Milch, frache Sahne, Zucker Milch, Zuc, Dextrose, Eigelb, Kakao Biscotti, Kakaopulver, Haselnüsse, Sojalecithin, Guarkernmehl

Geröstete Mandel

Frache Milch, frache Sahne, gezuckerte Kondensmilch, Zucker, Traubenzucker, Mandel-, Haselnuss- und Erdnusspaste, Guarkernmehl

Giotto

Frache Milch, frache Sahne, gezuckerte Kondensmilch, Zucker, Dextrose, 100% Haselnusspaste, weiße Schokolade, Erdnussöl, Guarkernmehl

Griechischer Joghurt

Frache Milch, frache Sahne, gezuckerte Kondensmilch, Zucker, Dextrose, Milcheiweiß, saisonalem Obst fracher griechischer Joghurt, Guarkernmehl

Haselnuss

Frache Milch, frache Sahne, gezuckerte Kondensmilch, Zucker, Traubenzucker, 100% Haselnusspaste, Guarkernmehl

Joghurt

Frache Milch, frache Sahne, gezuckerte Kondensmilch, Zucker, Dextrose, Milcheiweiß, fracher Joghurt, Guarkernmehl



Joghurt mit Mango-Soße

Frische Milch, frische Sahne, gezuckerte Kondensmilch, Zucker, Traubenzucker, Milcheiweiß, frischer Joghurt, Mango, Guarkernmehl

Joghurt mit Pflaumensauce

Frische Milch, frische Sahne, gezuckerte Kondensmilch, Zucker, Dextrose, Milcheiweiß, frischer Joghurt, Pflaumenmus, Guarkernmehl

Kaffee

Frische Milch, frische Sahne, gezuckerte Kondensmilch, Zucker, Milcheiweiß, Kaffeekonzentrat, Guarkernmehl

Malaga

Frische Milch, frische Sahne, gezuckerte Kondensmilch, Zucker, Traubenzucker, Malagawein, Rosinen, Rum, Guarkernmehl

Matcha

Frische Milch, frische Sahne, gezuckerte Kondensmilch, Zucker, Milcheiweiß, japanisches Matcha-Pulver, Guarkernmehl

Mozart

Frische Milch, frische Sahne, gezuckerte Kondensmilch, Zucker, Dextrose, 100% Haselnusspaste, weiße Schokolade, Erdnussöl, Guarkernmehl

Pfefferminze mit Schokolade

Minzextrakt, dunkle Schokolade, Guarkernmehl, Pistazie, Frische Milch, frische Sahne, gezuckerte Kondensmilch, Zucker, Traubenzucker, 100% Pistazienpaste, Salz, Guarkernmehl

Rhumba

Frische Milch, frische Sahne, gezuckerte Kondensmilch, Zucker, Traubenzucker, Kakao, Haselnüsse, Sauerkirschsauce, Rum, Guarkernmehl

Sahne und Kirsche

Frische Milch, frische Sahne, gezuckerte Kondensmilch, Zucker, Traubenzucker, Milcheiweiß, Amarensauce, Guarkernmehl



Zutaten und Allergenliste *Milcheis*



Schokolade

Frische Milch, frische Sahne, gezuckerte Kondensmilch, Zucker, holländisches Kakaopulver, belgische Fondant-Tropfen, Eiweiß, Guarkernmehl

Snickers

Frische Milch, frische Sahne, gezuckerte Kondensmilch, Zucker, Dextrose, 100% Erdnusspaste, Erdnussöl, fettarme Kaki, Salz, Guarkernmehl

Stracciatella

Frische Milch, frische Sahne, gezuckerte Kondensmilch, Zucker, Dextrose, Milcheiweiß, dunkle Schokolade, Guarkernmehl

Tartufo

Frische Milch, frische Sahne, gezuckerte Kondensmilch, Zucker, Traubenzucker, Haselnüsse, fettarmer Kakao, geröstete Piemonteser Haselnüsse, Gummi arabicum

Tiramisu

Frische Milch, frische Sahne, gezuckerte Kondensmilch, Zucker, Kaffeekonzentrat, Malagawein, Eigelb, Kakao, Guarkernmehl

Tiroler Strudel

Frische Milch, frische Sahne, gezuckerte Kondensmilch, Zucker, Apfelmus, Pinienkerne, Rosinen, Zimt, Eigelb, Guarkernmehl

Vanille

Frische Milch, frische Sahne, gezuckerte Kondensmilch, Zucker, Traubenzucker, Eigelb, Bourbon- und Tahiti-Vanilleschoten, Zitronenschalen, Guarkernmehl

Walnuss und Feigen

Frische Milch, frische Sahne, gezuckerte Kondensmilch, Zucker, Traubenzucker, Nusspaste, Feigensauce, Guarkernmehl

Weißer Schokolade Himbeersoße

Frische Milch, frische Sahne, gezuckerte Kondensmilch, Zucker, weiße Schokolade, Himbeersoße Erdnussöl, Himbeersauce, Guarkernmehl

Weißer Schokolade und geröstete Haselnüsse

Frische Milch, frische Sahne, gezuckerte Kondensmilch, Zucker, weiße Schokolade, Haselnüsse Erdnussöl, geröstete piemontesische Haselnüsse, Guarkernmehl



Zutaten und Allergenliste Veganes Eis



Ananas

Ananaspüree, Wasser, Zucker, Emulgator

Brombeere

Brombeeren, Wasser, Zucker, Emulgator

Cassis

Schwarze Johannisbeeren, Wasser, Zucker, Emulgator

Dunkle Schokolade

Wasser, Zucker, Fruktose, Dextrose, fettarmer Kakao, dunkle Schokolade, Kakaobutter, Emulgator, Verdickungsmittel, Guarkernmehl

Erdbeere

Erdbeeren, Wasser, Zucker, Emulgator

Heidelbeere

Heidelbeeren, Wasser, Zucker, Emulgator

Himbeere

Himbeeren, Wasser, Zucker, Emulgator

Mango

Mango-Püree, Zucker, Emulgator

Maracuja

Passionsfruchtpüree, Zucker, Wasser, Emulgator

Melone

Melonenpüree, Wasser, Zucker, Emulgator

Orange

Sizilianischer Orangensaft, Zucker, Wasser, Emulgator



Zutaten und Allergenliste *Veganes Eis*



Wilde Beeren

Heidelbeeren, Johannisbeeren, Brombeeren, Himbeeren,
Wasser, Zucker, Emulgator

Rhabarber mit Holunderbluten

Rhabarber, Erdbeeren, Zucker, Wasser, Emulgator,
Holunderblutenextrakt, natürliches Grapefruitaroma, Zitronensaft

Zitronen

Sizilianischer Zitronensaft, Wasser, Zucker, Emulgator

Zitrone mit Ingwer und Thymian

Sizilianischer Zitronensaft, Ingwer-Thymian-Sauce,
Wasser, Zucker, Emulgator

**Unsere Eiswaffeln, unsere hausgemachte
Erdbeer- und Schokosoße sind ebenfalls vegan.**

Allergene



Vegan



Milch und Milcherzeugnisse



Ei und Eierzeugnisse



Lecithin (Soja)



Glutenhaltiges Getreide



Schalenfrüchte



Alkohol



Kaffee



**UNSERE PRODUKTE KÖNNEN SPUREN VON STOFFEN ENTHALTEN,
DIE ALLERGIEN ODER UNVERTRÄGLICHKEITEN AUSLÖSEN**

Glutenhaltige Getreide, Krebstiere, Eier, Fische, Erdnüsse, Sojabohnen, Milch,
Schalenfrüchte, Sellerie, Senf, Sesamsamen, Lupinen, Weichtiere und
Erzeugnisse aus den genannten, Schwefeldioxid und Sulfite